
1 

 

   

 38017 -  Mezzolombardo (Trento)    Tel. 0461 601122 – Fax 0461 601470 Cod. fisc. 80015240221 
               segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it – martini@pec.provincia.tn.it 

 

IDIMM_ML-10/10/2019-101    Mezzolombardo, 10 ottobre 2019 

 
DETERMINAZIONE N. 101 

 
Oggetto: Variazione di bilancio su capitolo 990070 delle entrate e delle spese per contabilità 
speciali per anticipazioni spese minute al Responsabile Amministrativo. 
 
Premesso che: 

 il Responsabile amministrativo scolastico, Giovine Eliana, ha cessato il suo incarico presso 
l’Istituto di Istruzione M. Martini in data  31.08.2019;  

 dall’01.09.2019 è subentrato il Responsabile Amministrativo scolastico, Curci Addolorata, con 
incarico a tempo indeterminato; 

 si rende necessario ripristinare il fondo per le minute spese messo a disposizione del 
responsabile amministrativo. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino – e s.m.;  

 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009, n°20-22/Leg) per quanto compatibile 

con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e successive modifiche e integrazioni relativa 

alle “Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento”, ed 

in particolare l’art. 55 comma 2 e l’art. 78 bis 1, nonché il relativo Regolamento di contabilità 

approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;  

 

VISTO il piano triennale delle attività e il Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 adottati con 

delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 25 del 21 dicembre 2018 e integrato dal visto 

di efficacia con deliberazione della Giunta Provinciale n. 165 di data 8 febbraio 2019;  

 

VISTO il Bilancio finanziario gestionale 2019 - 2021 adottato con determinazione n. 93 del 21 

dicembre 2018;  

 

CONSIDERATO che la procedura per il pagamento delle spese minute è costituito da un fondo 
messo a disposizione del responsabile amministrativo scolastico con l’utilizzo del capitolo 990070 
delle entrate e delle spese –Entrate per conto terzi e partite di giro e Servizi per conto terzi e 
partite di giro;  

 

ACCERTATA la necessità di dotare il predetto capitolo della disponibilità di fondi per un importo 

che permetta di poter gestire le spese minute fino alla fine dell’esercizio finanziario 2019; 

 

mailto:segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it
mailto:martini@pec.provincia.tn.it


2 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
La seguente variazione del Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 in aumento di € 500,00 sul 
capitolo 990070 delle entrate e delle spese – Entrate per conto terzi e Servizi per conto terzi, in 
relazione alla costituzione del Fondo per le minute spese per l’esercizio finanziario 2019, come di 
seguito riportato: 
 

E/S CAPITOLO DESCRIZIONE 
VARIAZIONE 
in aumento  

E 990070 Reintegro spese minute e carte di credito € 500,00 

S 990070 Spese minute e carte di credito €.500,00 

 

Di autorizzare il prelievo del fondo minute spese, con l’emissione di un mandato, intestato al 
Responsabile amministrativo scolastico Curci Addolorata, sul capitolo 990070.  

Di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Tiziana Rossi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche 

(artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 
– “Verifiche sugli atti amministrativi e gestionali” -della L.p. 7/1979".  

 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

      Addolorata Curci 

                                                                                                                                     

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche 

(artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).      

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale n. 23/1992. 


